
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO,  

DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

____________________________ 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 

 
OGGETTO:    Riparazione ACT IVECO 150 tg VF 19305 in uso al Centro TLC Nazionale del C.N.VV.F. 

  Sito in Via del Calice – Roma Capannelle 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

PREMESSA  che il Centro TLC Nazionale ha l’urgente necessita di provvedere al ripristino del mezzo 

ACT IVECO modello ML 13 E 23WR 4x4 tg VF 19305,  utilizzato per il trasporto del gatto delle nevi 

in occasione di emergenza neve per il soccorso tecnico urgente del C.N.VV.F.; 

PREMESSO che i servizi in oggetto non hanno trovato  riscontro né nel  mercato elettronico della P.A. 

(M.E.P.A.), come stabilito dalla L. n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012 , in quanto servizi 

non presenti nel catalogo né nelle convenzioni CONSIP presenti sul sito “Acquisti in rete della PA; 

CONSIDERATO che nella fornitura in questione l’incidenza della manodopera è inferiore al 50% 

come richiamato all’art. 50 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. ; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 (contratti sotto soglia) che stabilisce che per 

gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere 

mediante affidamento diretto, come adeguatamente motivato al 1^ paragrafo della presente determina; 

 

DETERMINA 

 

Si autorizza l’Ufficio  Mezzi, Macchinari ed Attrezzature alla ricerca di mercato,  previa acquisizione del 

relativo preventivo presso la ditta AR.MA srl -Raggruppamento Officine Meccaniche Iveco service con sede in 

Roma – Via Walter Tobagi, 103 00169 e successiva stipula di relativo contratto per l’affidamento della 

riparazione del mezzo in quanto unica ditta allo stato in possesso della necessaria ricambistica. 

Il dirigente dell'Ufficio Mezzi Materiali e Attrezzature, Dott. Ing. Paolo MASSIMI è nominato, responsabile del 

procedimento, 

 

Roma, li 05 marzo 2018 

         Il DIRETTORE CENTRALE 

                Parisi  

          (firma digitale ai sensi di legge) 

 


